

# 세출예산사업명세서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업·중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지역경제과		7,531,704	7,928,829	△ 397,125
	국	1,843,606		
	지	780,000		
	도	750,112		
	시	4,157,986		
지역경제 활성화(산업·중소기업/산업·중소기업일반)		179,549	291,965	△ 112,416
	도	5,000		
	시	174,549		
지역물가안정 및 소비자보호		154,159	135,895	18,264
지역물가 안정관리		89,453	88,145	1,308
101 인건비		26,566	23,615	2,951
04 기간제근로자등보수		26,566	23,615	2,951
○ 물가관리 유급모니터요원 인부임		25,697		
○ 인건비 48,240원 * 5명 * 8일 * 12월		23,156		
○ 사회보험료 2,541,000원 * 1식		2,541		
○ 명절(설, 추석) 성수품 물가관리 유급모니터요원 인부임		869		
○ 인건비 48,240원 * 3명 * 3일 * 2회		869		
201 일반운영비		30,117	32,060	△ 1,943
01 사무관리비		10,117	12,060	△ 1,943
○ 일반수용비		5,917		
○ 착한가격업소 쓰레기종량제봉투 지원(50ℓ)		4,392		
- 음식, 이·미용, 숙박, 목욕				
1,200원 * 60매 * 61개소		4,392		
○ 착한가격업소 물병 등 지원		1,525		
5,000원 * 5개 * 61개소				
○ 운영수당		4,200		
○ 소비자정책심의위원회 참석 수당		3,400		
100,000원 * 17명 * 2회				
○ 유통업상생발전협의회 참석 수당		800		
100,000원 * 8명 * 1회				
03 행사운영비		20,000	20,000	0
○ 여수시 벵글시장 운영 20,000,000원 * 1식		20,000		
202 여비		1,870	1,870	0
01 국내여비		1,870	1,870	0
○ 물가안정관리 담당자 교육 참석		1,020		
85,000원 * 3명 * 2일 * 2회				
○ 소비자보호 관계자 회의 참석		340		
85,000원 * 1명 * 2일 * 2회				
○ 경제관련 우수사례발표대회 등 참석		510		
85,000원 * 1명 * 3일 * 2회				
203 업무추진비		6,000	6,300	△ 300
03 시책추진업무추진비		6,000	6,300	△ 300

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업·중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 지역경제 및 해양수산 업무추진 6,000,000원 * 1식	6,000		
	301 일반보상금	2,400	1,800	600
	09 행사실비보상금	2,400	1,800	600
	○ 소비자단체 및 물가모니터요원 워크숍 참석 50,000원 * 4명 * 2일 * 2회	800		
	○ 서민생활물가 8개품목 가격조사 실비 보상 10,000원 * 10명 * 2일 * 2회	400		
	○ 착한가격업소 이용 및 물가안정 홍보 등 캠페인 참석자 실비 10,000원 * 20명 * 6회	1,200		
	307 민간이전	22,500	22,500	0
	02 민간경상사업보조	3,000	3,000	0
	○ 소비자교육 및 물가안정 캠페인 등 참가 지원 3,000,000원 * 1식	3,000		
	03 민간단체법정운영비보조	19,500	19,500	0
	○ 소비자고발센터 운영 19,500,000원 * 1식	19,500		
	경제 민원 적극추진	64,706	47,750	16,956
	101 인건비	6,786	0	6,786
	04 기간제근로자등보수	6,786	0	6,786
	○ 2016년도 계량기 정기검사원 보조인부임	6,786		
	○ 인건비 48,240원 * 4명 * 30일	5,789		
	○ 간식비 3,000원 * 4명 * 30일	360		
	○ 사회보험료 637,000원 * 1식	637		
	201 일반운영비	54,115	45,965	8,150
	01 사무관리비	54,115	45,965	8,150
	○ 일반수용비	48,115		
	○ 상품권 운영	40,965		
	- 상품권 인쇄 124원 * 80,000매	9,920		
	- 상품권 카드구매 수수료 150,000,000원 * 2.03%	3,045		
	- 전통시장 가맹점 부담수수료	8,000		
	· 여수상품권 200,000,000원 * 1%	2,000		
	· 여수전통시장상품권 300,000,000원 * 2%	6,000		
	- 상품권 가맹점 회수대금 할인액 보전	20,000		
	· 여수상품권 700,000,000원 * 2%	14,000		
	· 여수전통시장상품권 300,000,000원 * 2%	6,000		
	○ 우리지역 우수제품 홍보책자 제작 1,250원 * 4,000부	5,000		
	○ 2016년 계량기 정기검사 홍보현수막 제작	1,600		
	- 육교용 현수막 200,000원 * 5개소	1,000		
	- 게시대용 현수막 60,000원 * 10개소	600		

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업·중소기업일반)

단위: 지역물가안정 및 소비자보호

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 2016년 계량기 정기검사 합격필증 및 중지 처분장 제작 100원 * 5,500매	550		
			○ 임차료	6,000		
			○ 공단계량기 측정 전용 장비(카고크레인) 500,000원 * 12회	6,000		
		202 여비		3,805	1,785	2,020
		01 국내여비		3,805	1,785	2,020
			○ 통신판매업, 대부업 업무담당자 교육 참석 85,000원 * 1명 * 3일 * 3회	765		
			○ 상품권 인쇄 출장 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			○ 2016년 계량기 정기검사 출장	1,800		
			○ 육지 20,000원 * 4명 * 20일	1,600		
			○ 도서 50,000원 * 2명 * 2일	200		
			○ 상품권 관리실태 점검 출장 20,000원 * 2명 * 7일 * 2회	560		
	수출활동 지원			16,660	26,660	△ 10,000
			도	5,000		
			시	11,660		
	중소 수출업체 육성			16,660	26,660	△ 10,000
			도	5,000		
			시	11,660		
	301 일반보상금			16,660	26,660	△ 10,000
			도	5,000		
			시	11,660		
	11 기타보상금			16,660	26,660	△ 10,000
			○ 신선 농산물 수출 물류비 지원 16,660,000원 * 1식	16,660		
			도	5,000		
			시	11,660		
	중소기업 육성 지원			8,730	129,410	△ 120,680
	전통공예품 육성			8,730	129,410	△ 120,680
		202 여비		680	1,360	△ 680
		01 국내여비		680	1,360	△ 680
			○ 전통공예품 전시대회 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
		301 일반보상금		2,550	2,550	0
		09 행사실비보상금		2,550	2,550	0
			○ 전통공예품대전 참가자 실비 보상(전라남도) 50,000원 * 6명 * 3일	900		
			○ 전통공예품대전 참가자 실비 보상(전국대회) 50,000원 * 5명 * 3일	750		
			○ 영 · 호남 공예품대전 참가자 실비 보상 50,000원 * 6명 * 3일	900		

부서: 지역경제과  
 정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업·중소기업일반)  
 단위: 중소기업 육성 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			307 민간이전	5,500	5,500	0
			02 민간경상사업보조	5,500	5,500	0
			○ 전통공예품대전 참여업체 참가 지원(전라남도)	4,000		
			4,000,000원 * 1회			
			○ 영·호남 전통공예품대전 참여업체 참가지원	1,500		
			1,500,000원 * 1회			
			일자리 창출(사회복지/노동)	4,863,743	5,751,092	△887,349
			국	1,724,878		
			도	644,312		
			시	2,494,553		
			공공분야 일자리 제공	4,863,743	5,751,092	△887,349
			국	1,724,878		
			도	644,312		
			시	2,494,553		
			공공근로사업	1,462,689	1,441,978	20,711
			도	72,689		
			시	1,390,000		
			101 인건비	1,413,789	1,409,663	4,126
			도	70,665		
			시	1,343,124		
			04 기간제근로자등보수	1,413,789	1,409,663	4,126
			○ 공공근로사업 참여자 인부임	1,413,789		
			○ 단순노무 인부임	832,144		
			- 기본급 31,356원 * 104명 * 190일	619,595		
			도	31,466		
			시	588,129		
			- 주차수당 31,356원 * 104명 * 39주	127,180		
			도	6,277		
			시	120,903		
			- 연차수당 31,356원 * 104명 * 8월	26,089		
			도	1,288		
			시	24,801		
			- 간식비 3,000원 * 104명 * 190일	59,280		
			도	2,926		
			시	56,354		
			○ 정보화 인부임	300,072		
			- 기본급 48,240원 * 25명 * 190일	229,140		
			도	11,310		
			시	217,830		
			- 주차수당 48,240원 * 25명 * 39주	47,034		
			도	2,321		
			시	44,713		
			- 연차수당 48,240원 * 25명 * 8월	9,648		
			도	476		
			시	9,172		
			- 간식비 3,000원 * 25명 * 190일	14,250		
			도	703		

부서: 지역경제과  
 정책: 일자리 창출(사회복지/노동)  
 단위: 공공분야 일자리 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 사회보험	281,573,000원 * 1식		
		시 13,547		
		281,573		
		도 13,898		
		시 267,675		
	201 일반운영비	39,000	22,415	16,585
		도 1,535		
		시 37,465		
	01 사무관리비	39,000	22,415	16,585
	○ 일반수용비	38,300		
	○ 일자리창출 업무추진 소모품	38,300,000원 * 1식		
		38,300		
		도 1,500		
		시 36,800		
	○ 운영수당	700		
	○ 공공근로사업 추진위원회 참석수당	700		
		100,000원 * 7명		
		도 35		
		시 665		
	202 여비	9,900	9,900	0
		도 489		
		시 9,411		
	01 국내여비	9,900	9,900	0
	○ 공공근로 현장감독 업무추진	20,000원 * 4명 * 10일 * 12월		
		9,600		
		도 474		
		시 9,126		
	○ 공공근로사업 업무추진 회의 참석	50,000원 * 2명 * 1일 * 3회		
		300		
		도 15		
		시 285		
	지역공동체 일자리사업	241,756	190,890	50,866
		국 120,878		
		도 36,123		
		시 84,755		
	101 인건비	220,116	168,162	51,954
		국 110,058		
		도 32,953		
		시 77,105		
	04 기간제근로자등보수	220,116	168,162	51,954
	○ 지역공동체 일자리사업 인부임	200,036		
	○ 기본급	31,356원 * 190일 * 25명		
		148,941		
		국 74,471		
		도 22,300		
		시 52,170		
	○ 주차수당	31,356원 * 39주 * 25명		
		30,573		
		국 15,287		
		도 4,580		
		시 10,706		

부서: 지역경제과  
 정책: 일자리 창출(사회복지/노동)  
 단위: 공공분야 일자리 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○ 연차수당	31,356원 * 8월 * 25명	6,272		
				국	3,136	
				도	940	
				시	2,196	
		○ 간식비	3,000원 * 25명 * 190일	14,250		
				국	7,125	
				도	2,130	
				시	4,995	
		○ 사회보험료	20,080,000원 * 1식	20,080		
				국	10,039	
				도	3,003	
				시	7,038	
		201 일반운영비		5,680	4,235	1,445
				국	2,840	
				도	830	
				시	2,010	
		01 사무관리비		5,680	4,235	1,445
		○ 일반수용비		4,000		
		○ 껌이, 낫, 장갑 등 소모품	400,000원 * 7개사업장	2,800		
				국	1,400	
				도	400	
				시	1,000	
		○ 홍보 및 안전교육 (현수막, 입간판)		1,200		
		- 홍보용 현수막(읍·면·동 및 거리게시 용)	1,200,000원 * 1식	1,200		
				국	600	
				도	180	
				시	420	
		○ 급량비		1,680		
		○ 지역공동체 일자리 업무추진 특근급식	7,000원 * 2명 * 20일 * 6월	1,680		
				국	840	
				도	250	
				시	590	
		202 여비		2,960	3,400	△440
				국	1,480	
				도	440	
				시	1,040	
		01 국내여비		2,960	3,400	△440
		○ 국내여비		2,960		
		○ 중앙부처 및 전남도 등 업무추진	70,000원 * 2명 * 2일 * 2회	560		
				국	280	
				도	80	
				시	200	
		○ 읍·면·동 현장지도 감독	20,000원 * 2명 * 10일 * 6월	2,400		
				국	1,200	

부서: 지역경제과  
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)  
단위: 공공분야 일자리 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 360 시 840		
	206 재료비	7,000 국 3,500 도 1,000 시 2,500	9,093	△2,093
	01 재료비 ○ 재료비 ○ 지역공동체 일자리사업 추진 재료비 1,000,000원 * 7개사업장	7,000 7,000 7,000 국 3,500 도 1,000 시 2,500	9,093	△2,093
	401 시설비및부대비	6,000 국 3,000 도 900 시 2,100	6,000	0
	01 시설비 ○ 시설비 ○ 지역공동체 일자리사업 추진 시설비 6,000,000원 * 1식	6,000 6,000 6,000 국 3,000 도 900 시 2,100	6,000	0
	중소기업 근속장려 보조금	720,000 도 360,000 시 360,000	0	720,000
	307 민간이전	720,000 도 360,000 시 360,000	0	720,000
	02 민간경상사업보조 ○ 중소기업 근속장려 보조금 720,000,000원 * 1식	720,000 720,000 도 360,000 시 360,000	0	720,000
	지역공동체 마을기업 육성	251,680 국 65,000 도 49,500 시 137,180	252,020	△340
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비 ○ 심사위원회 참석수당 100,000원 * 5명 * 2회	1,000 1,000	1,000	0
	202 여비	680	1,020	△340
	01 국내여비	680	1,020	△340

부서: 지역경제과  
 정책: 일자리 창출(사회복지/노동)  
 단위: 공공분야 일자리 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 마을기업 업무추진(심사) 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	402 민간자본이전	250,000	250,000	0
		국 도 시		
	01 민간자본사업보조	250,000	250,000	0
	○ 마을기업 육성사업 보조	130,000		
	○ 신규 50,000,000원 * 2개소	100,000		
		국 도 시		
	○ 재지정 30,000,000원 * 1개소	30,000		
		국 도 시		
	○ 전남형 예비마을기업 육성사업 20,000,000원 * 3개소	60,000		
		도 시		
	○ 여수형 주민참여마을 만들기사업 20,000,000원 * 3개소	60,000		
	사회적기업 육성	103,700	185,430	△81,730
	201 일반운영비	7,800	7,600	200
	01 사무관리비	7,800	7,600	200
	○ 일반수용비	6,000		
	○ 사회적경제기업 홍보책자 제작 4,000원 * 1,500부 * 1회	6,000		
	○ 운영수당	1,800		
	○ 사회적경제 육성위원회 참석 수당 100,000원 * 9명 * 2회	1,800		
	202 여비	1,360	1,360	0
	01 국내여비	1,360	1,360	0
	○ 사회적기업 업무추진(심사) 회의 참석 85,000원 * 2명 * 4회	680		
	○ 전국 사회적기업 박람회 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	○ 타 시·도 우수 사회적기업 벤치마킹 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	301 일반보상금	1,540	4,470	△2,930
	09 행사실비보상금	1,540	4,470	△2,930
	○ 프로보노 봉사단 운영 활동비	1,100		
	○ 교통비 3,000원 * 22명 * 5회	330		
	○ 식비 7,000원 * 22명 * 5회	770		
	○ 프로보노 봉사단과 사회적 기업과의 간담회 참석자 실비 10,000원 * 22명 * 2회	440		

부서: 지역경제과  
 정책: 일자리 창출(사회복지/노동)  
 단위: 공공분야 일자리 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	307 민간이전	23,000	172,000	△ 149,000
	02 민간경상사업보조	23,000	172,000	△ 149,000
	○ 사회적경제 기업 발굴 육성을 위한 아카데미 운영 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 사회적기업 공동쇼핑몰 운영 3,000,000원 * 1식	3,000		
	402 민간자본이전	70,000	0	70,000
	01 민간자본사업보조	70,000	0	70,000
	○ 사회적기업 민들레마을 닥트시설 및 칸막이 공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
	○ 꼬무락마을 조성 공공시설 개선비 30,000,000원 * 1식	30,000		
	사회적기업 한마당 행사	16,000	20,000	△ 4,000
	307 민간이전	16,000	20,000	△ 4,000
	04 민간행사사업보조	16,000	20,000	△ 4,000
	○ 사회적기업 한마당 행사 16,000,000원 * 1회	16,000		
	사회적기업 사업개발비	420,000	450,000	△ 30,000
		국 도 시 63,000		
	307 민간이전	420,000	450,000	△ 30,000
		국 도 시 63,000		
	02 민간경상사업보조	420,000	450,000	△ 30,000
	○ 사회적기업 사업개발비 지원사업 30,000,000원 * 14개기업	420,000		
		국 도 시 63,000		
	사회적기업 일자리창출사업	1,260,000	2,262,600	△ 1,002,600
		국 도 시 252,000		
	307 민간이전	1,260,000	2,262,600	△ 1,002,600
		국 도 시 252,000		
	02 민간경상사업보조	1,260,000	2,262,600	△ 1,002,600
	○ 사회적기업 일자리창출 사업 900,000원 * 1,400명	1,260,000		
		국 도 시 252,000		
	일자리지원종합센터 운영	25,118	23,174	1,944

부서: 지역경제과  
 정책: 일자리 창출(사회복지/노동)  
 단위: 공공분야 일자리 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	24,854	22,910	1,944
	04 기간제근로자등보수	24,854	22,910	1,944
	○ 일자리지원종합센터 직업상담사 인부임	24,854		
	○ 기본급 60,000원 * 1명 * 5일 * 52주	15,600		
	○ 주차수당 60,000원 * 1명 * 52주	3,120		
	○ 사회보험료 2,054,000원 * 1식	2,054		
	○ 퇴직금 3,600,000원 * 1식	3,600		
	○ 찾아가는 일자리 발굴 업무추진 여비 20,000원 * 1명 * 2일 * 12월	480		
	201 일반운영비	264	264	0
	02 공공운영비	264	264	0
	○ 공공요금 및 제세	264		
	○ 일자리 정보제공 문자 전송료 20원 * 50건 * 22일 * 12월	264		
	지역 맞춤형 일자리 창출 지원사업	332,800	430,000	△97,200
	국	300,000		
	시	32,800		
	307 민간이전	332,800	430,000	△97,200
	국	300,000		
	시	32,800		
	02 민간경상사업보조	332,800	430,000	△97,200
	○ 2016년 지역맞춤형 일자리창출 지원사업	332,800		
	○ 플랜트 OM&S 전문인력 양성사업 205,000,000원 * 1식	205,000		
	국	185,000		
	시	20,000		
	○ 기업회계사무 전문인력 양성사업 50,000,000원 * 1식	50,000		
	국	45,000		
	시	5,000		
	○ 의료코디네이터 전문인력 양성사업 77,800,000원 * 1식	77,800		
	국	70,000		
	시	7,800		
	일자리 박람회	30,000	30,000	0
	201 일반운영비	30,000	30,000	0
	03 행사운영비	30,000	30,000	0
	○ 일자리 박람회 30,000,000원 * 1회	30,000		
	에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업·중소기업/에너지 및자원개발)	600,380	683,730	△83,350
	국	118,728		
	도	100,800		
	시	380,852		
	에너지 절약 및 유통질서 확립	264,380	334,330	△69,950
	국	118,728		

부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업·중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	145,652		
	에너지 절약	6,700	7,210	△510
	201 일반운영비	4,660	4,660	0
	01 사무관리비	4,660	4,660	0
	○ 일반수용비	3,960		
	○ 에너지 절약 운동전개	3,960		
	- 전단지                   300원 * 4,000매 * 2회	2,400		
	- 피   켓                   20,000원 * 30개	600		
	- 현수막                   80,000원 * 6매 * 2회	960		
	○ 운영수당	700		
	○ 여수시 에너지위원회 참석 수당 100,000원 * 7명	700		
	202 여비	2,040	2,550	△510
	01 국내여비	2,040	2,550	△510
	○ 에너지 절약 업무관련 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회	1,020		
	○ 신재생에너지발굴 회의참석 및 전기사업허가 업무추진                   85,000원 * 2명 * 2일 * 3회	1,020		
	석유류 유통질서 확립	251,680	327,120	△75,440
	국	112,728		
	시	138,952		
	201 일반운영비	4,160	4,160	0
	01 사무관리비	4,160	4,160	0
	○ 일반수용비	4,160		
	○ 석유류 유통질서확립 및 가스안전관리 홍보	2,200		
	- 현수막                   100,000원 * 6개소 * 2종	1,200		
	- 홍보물품(가스누출탐지제) 4,000원 * 250캔	1,000		
	○ 석유류 민원발생 품질검사 의뢰	1,160		
	- 시료 채취용 석유류 1,900원 * 4ℓ * 50개 * 2회	760		
	- 시료 채취통               2,000원 * 100개 * 2회	400		
	○ 피복비	800		
	- 가스, 석유, 에너지업소 단속	800		
	· 안전화                   50,000원 * 4명	200		
	· 안전장갑               30,000원 * 4명	120		
	· 단속복                   120,000원 * 4명	480		
	202 여비	6,610	6,610	0
	01 국내여비	6,610	6,610	0
	○ 연료유미터, 가스업소 시·군합동 교류단속 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회	1,020		

부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업·중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 절약 및 유통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 주유소 지도단속(품질검사, 정량검사) 20,000원 * 2명 * 4일 * 5회	800		
	○ 가스관련 허가 및 신고사항 현지 확인 20,000원 * 2명 * 20회	800		
	○ 가스업체 지도 단속	2,460		
	○ 육 지       20,000원 * 2명 * 3일 * 18회	2,160		
	○ 도 서       50,000원 * 2명 * 3일 * 1회	300		
	○ 가스관련업무 합동집무 85,000원 * 1명 * 2일 * 3회	510		
	○ 발전소주변지역 지원사업 관련 회의 및 정산 업무 참석       85,000원 * 2명 * 2일 * 3회	1,020		
	403 자치단체등자본이전	240,910	316,350	△75,440
		국 시		
	02 공기관등에대한자본적대행사업비	240,910	316,350	△75,440
	○ 2016년도 서민층 가스시설 개선사업 140,910,000원 * 1식	140,910		
		국 시		
	○ 2016년도 서민층 가스안전장치 (타이머콕) 보급사업(전라남도 직접사업) 10,500,000원 * 1식	10,500		
	○ 2016년도 서민층 가스안전장치 (타이머콕) 보급사업(자체사업)       89,500,000원 * 1식	89,500		
	승강기 안전사고 예방	6,000	0	6,000
		국		
	201 일반운영비	6,000	0	6,000
		국		
	01 사무관리비	6,000	0	6,000
	○ 일반수용비	3,500		
	○ 2016년 승강기 감함사고 승객구조훈련	3,500		
	- 훈련 홍보물 및 전단지 제작 3,000,000원 * 1식	3,000		
	- 승객구조훈련 소모품 구입 500,000원 * 1식	500		
		국		
	○ 임차료	2,500		
	○ 2016년 승강기 감함사고 승객구조훈련	2,500		
	- 훈련본부 부스 및 방송설비 임차 2,500,000원 * 1식	2,500		
		국		
	신재생 에너지 보급 확대	336,000	349,400	△13,400
		도 시		
	그린홈 2020호 보급사업	336,000	224,000	112,000
		도		

부서: 지역경제과

정책: 에너지절약 및 신재생에너지 보급(산업·중소기업/에너지및자원개발)

단위: 신재생 에너지 보급 확대

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	235,200		
	402 민간자본이전	336,000	224,000	112,000
	도	100,800		
	시	235,200		
	01 민간자본사업보조	336,000	224,000	112,000
	○ 신재생에너지 주택지원사업비(그린홈 2020호)	336,000		
	1,400,000원 * 240세대	336,000		
	도	100,800		
	시	235,200		
	전통시장 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)	1,769,411	1,094,930	674,481
	지	780,000		
	시	989,411		
	고객감동 전통시장 육성	1,769,411	1,094,930	674,481
	지	780,000		
	시	989,411		
	시장(상점가) 관리	137,361	113,470	23,891
	201 일반운영비	116,931	108,540	8,391
	01 사무관리비	4,520	11,720	△7,200
	○ 일반수용비	4,520		
	○ 전통시장 이용 홍보물품 제작	560		
	70,000원 * 4개소 * 2회	560		
	○ 공설시장 관리	3,960		
	- 쓰레기 종량제 봉투 구입(50ℓ)	1,800		
	1,200원 * 1,500매	1,800		
	- 청소용품 구입	960		
	20,000원 * 4개소 * 12회	960		
	- 화장지 구입	1,200		
	50,000원 * 1개소 * 24회	1,200		
	02 공공운영비	112,411	96,820	15,591
	○ 공공요금 및 제세	12,200		
	○ 소방협회비	100		
	50,000원 * 2개소 * 1회	100		
	○ 공설시장 화장실 수도 및 전기요금	4,800		
	100,000원 * 4개소 * 12월	4,800		
	○ 봉산·쌍봉시장 환경개선부담금	1,800		
	450,000원 * 2개소 * 2회	1,800		
	○ 봉산·쌍봉시장 교통유발부담금	3,500		
	1,750,000원 * 2개소 * 1회	3,500		
	○ 정기 전기안전검사(1회/2년)	2,000		
	1,000,000원 * 2개소 * 1회	2,000		
	○ 시설장비유지비	100,211		
	○ 봉산, 쌍봉시장 전기안전검사 대행용역비	4,200		
	175,000원 * 2개소 * 12회	4,200		
	○ 봉산, 쌍봉시장 소방관리 대행용역비	7,200		
	300,000원 * 2개소 * 12회	7,200		
	○ 정화조 청소	2,000		
	500,000원 * 4개소 * 1회	2,000		
	○ 공설시장 시설물 유지 보수	39,728		
	4,000원 * 9,932㎡	39,728		

부서: 지역경제과

정책: 전통시장 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 현대화시설 아케이드 등 시설물 유지 보수 2,000원 * 12,714㎡ 25,428</li> <li>○ 동시장 방역소독 1,168㎡ * 80원 * 8회 748</li> <li>○ 덕양시장 방역소독 8,159㎡ * 80원 * 8회 5,222</li> <li>○ 봉산시장 방역소독 6,670㎡ * 80원 * 8회 4,269</li> <li>○ 쌍봉시장 방역소독 1,900㎡ * 80원 * 8회 1,216</li> <li>○ 봉산·쌍봉시장 실내공기질 측정 600,000원 * 2개소 * 1회 1,200</li> <li>○ 봉산·쌍봉시장 소방 종합정밀점검에 따른 보수 2,000,000원 * 2개소 * 1회 4,000</li> <li>○ 전통시장 홈페이지 유지보수 5,000,000원 * 1식 5,000</li> </ul>			
	202 여비	5,430	4,930	500
	01 국내여비	5,430	4,930	500
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 시장관리 업무추진에 따른 관내 출장비 20,000원 * 3명 * 4일 * 12월 2,880</li> <li>○ 전통시장 담당자 교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회 1,020</li> <li>○ 전통시장 담당자 학술 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회 510</li> <li>○ 전통시장 선진 지자체 벤치마킹 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회 1,020</li> </ul>			
	402 민간자본이전	15,000	0	15,000
	01 민간자본사업보조	15,000	0	15,000
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ (주)서시장 상인교육장 집기류 구입 15,000,000원 * 1식 15,000</li> </ul>			
	전국 우수시장 박람회 참가	7,350	4,760	2,590
	201 일반운영비	2,800	1,400	1,400
	01 사무관리비	2,800	1,400	1,400
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 일반수용비 800</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 전국 우수시장 박람회 현수막 제작 200,000원 * 2개소 400</li> <li>○ 전남 우수시장 박람회 현수막 제작 200,000원 * 2개소 400</li> </ul> </li> <li>○ 임차료 2,000</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 전국 우수시장 박람회 참가물품 운송차량 500,000원 * 2회 1,000</li> <li>○ 전남 우수시장 박람회 참가물품 운송차량 500,000원 * 2회 1,000</li> </ul> </li> </ul>			
	202 여비	2,550	1,360	1,190
	01 국내여비	2,550	1,360	1,190
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 전국 우수시장 박람회·설명회 참가 85,000원 * 3명 * 5일 1,275</li> <li>○ 전남 우수시장 박람회·설명회 참가 85,000원 * 3명 * 5일 1,275</li> </ul>			

부서: 지역경제과

정책: 전통시장 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)

단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	2,000	2,000	0
	09 행사실비보상금	2,000	2,000	0
	○ 전국 우수시장 박람회 참석자 실비보상 50,000원 * 40명	2,000		
	시장 환경 개선사업	324,700	0	324,700
	401 시설비및부대비	324,700	0	324,700
	01 시설비	322,180	0	322,180
	○ 서시장주변시장 아케이드 설치사업(6차) 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
	○ 쌍봉, 진남시장 아케이드 보강사업 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
	○ 쌍봉시장 옥상방수 및 연결로 설치공사 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
	○ 봉산시장 건물 정밀점검 14,700,000원 * 1식	14,700		
	03 시설부대비	2,520	0	2,520
	○ 서시장주변시장 아케이드 설치사업(6차) 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
	○ 쌍봉, 진남시장 아케이드 보강사업 80,000,000원 * 0.90/100	720		
	○ 쌍봉시장 옥상방수 및 연결로 설치공사 80,000,000원 * 0.90/100	720		
	교통시장 아케이드 설치사업	1,000,000	0	1,000,000
	지 시	600,000 400,000		
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	지 시	600,000 400,000		
	01 시설비	993,700	0	993,700
	○ 교통시장 아케이드 설치사업(5차) 1,000,000,000원 * 99.37/100	993,700		
	지 시	600,000 393,700		
	03 시설부대비	6,300	0	6,300
	○ 교통시장 아케이드 설치사업(5차) 1,000,000,000원 * 0.63/100	6,300		
	서시장 노후 냉난방기 교체	300,000	0	300,000
	지 시	180,000 120,000		
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	지 시	180,000 120,000		
	01 시설비	297,840	0	297,840
	○ (주)서시장 노후 냉난방기 교체사업 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
	지	180,000		

부서: 지역경제과  
 정책: 전통시장 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)  
 단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	117,840		
			○ (주)서시장 노후 냉난방기 교체사업	2,160	0	2,160
			300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
			행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)	118,621	107,112	11,509
			인력운영비	17,694	12,058	5,636
			인력운영비	17,694	12,058	5,636
			101 인건비	17,694	12,058	5,636
			02 기타직보수	3,093	0	3,093
			○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분	3,093		
			8,591원 * 1명 * 30시간 * 12월			
			03 무기계약근로자보수	14,601	12,058	2,543
			○ 휴일근무수당	7,632		
			○ 시장관리요원 146,760원 * 1명 * 52일	7,632		
			○ 시간외근무수당	6,669		
			○ <가>직군(국장실요원)	1,981		
			9,170원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%			
			○ <가>직군(상품권관리원)	2,046		
			9,470원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%			
			○ <다>직군(시장관리원)	2,642		
			12,230원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%			
			○ 시장관리원 작업복 150,000원 * 1명 * 2회	300		
			기본경비	100,927	95,054	5,873
			기본경비	100,927	95,054	5,873
			201 일반운영비	83,857	76,514	7,343
			01 사무관리비	83,857	76,514	7,343
			○ 일반수용비 총액계상 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○ 급량비 총액계상 20,657,000원 * 1식	20,657		
			○ 운영수당 총액계상 48,200,000원 * 1식	48,200		
			202 여비	9,570	7,979	1,591
			01 국내여비	9,570	7,979	1,591
			○ 부서운영 총액계상 9,570,000원 * 1식	9,570		
			203 업무추진비	7,500	10,561	△3,061
			01 기관운영업무추진비	3,300	2,841	459
			○ 경제해양수산국장 3,300,000원 * 1식	3,300		
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 지역경제과(정원 18명) 350,000원 * 12월	4,200		